



Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macorís.

20 de julio del 2016.-

Oficio No. 2152

A : **Lic. José Evaristo Gil.**
Tesorero Municipal.

De la : **Licda. Josefina Camilo**
Alcaldesa Municipal

Asunto : **Remisión oficio No. 231 de fecha 20/07/2016 del Dir. del Dpto. de Obras Públicas del Ayuntamiento Municipal, sometiendo solicitud de pago de cubicaciones de obras correspondiente al mes de julio 2016.**

Anexo : Documentos justificativos del caso a ser conocido.-

Cortésmente me dirijo a usted para solicitarle la aprobación del pago de las cubicaciones de obras en diferentes lugares de esta ciudad, correspondientes al mes de julio de 2016 de las licitaciones por comparación de precio AY-SFM.-CCC-CP-001-2016, AY.SFM.-CCCCP-002-2016, AY-SFM.-CCC-CP-006-2016 y AY-SFM.-CCC-CP-007-2016 ascendente a un monto de **RDS\$3,314,133.53 (Tres millones trescientos catorce mil ciento treinta y tres pesos con 53/100)** a los fines pertinentes.

Esperando las mayores atenciones a la presente comunicación, le saluda muy atentamente,


Licda. Josefina Camilo
Alcaldesa Municipal



JC/lg.-



Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macorís.

Oficio No. 231

20 de Julio del 2016.-

A : Lic. Josefina Camilo
Alcaldesa Municipal. -

DEL : Ing. José Alberto Jiménez
Director de Obras Públicas Municipal. -

ASUNTO : Solicitud aprobación de pago
Cubicaciones de Obras mes de Julio. -

ANEXO : Documentación

Cortésmente, por este medio me dirijo a usted, con la finalidad de solicitarle la debida aprobación del pago de las cubicaciones de obras municipales, en diferentes puntos de esta ciudad, correspondiente al mes de Julio, de las licitaciones por comparación de precio AY.SFM. -CCC-CP-001-2016, AY.SFM. -CCC-CP-002-2016, AY.SFM. -CCC-CP-006-2016 y AY.SFM. -CCC-CP-007-2016, ascendiente a un monto total de **RDS 3, 314,133.53 (Tres millones trescientos catorce mil ciento treinta y tres pesos con 53/100).**

Lo que enviamos para los fines de lugar,

Atentamente,


Ing. José Alberto Jiménez
Director de Obras Públicas Municipal.

**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
SAN FRANCISCO DE MACORIS, R.D.**



Departamento de Obras Municipales

CUBICACIONES DE OBRAS

UBICACION: MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE MACORIS

RELACION DE PAGO CONTRATISTAS

FECHA: Julio-2016

No.	OBRA	CONTRATISTA	PRESUPUESTO	GARANTIA B. EJC.(5%)	PRESUPUESTO (- 5%)	CUBICADO	AMORT. INICIAL	RESTANTE	PAGO ANTERIOR	TOTAL PAGADO	SOLICITUD PAGO
AY.SFM-CCC-CP-001-2015											
LOTE No.19											
1	Cubicación No. 3 DE CONSTRUCCIÓN DE UN KIOSCO EN LA IGLESIA PERPETUO SOCORRO DE MADEJA AFUERA	Ing. Carmen Adela Gil	369,573.42	18,478.67	351,094.75	351,094.75	70,218.95	18,478.67	80,779.27	202,392.02	148,702.73
Subtotal Lote No. 19											\$148,702.73

AY.SFM-CCC-CP-002-2015											
LOTE No.03											
2	Cubicación No.2 DEREFORMULADO CONSTRUCCIÓN DE OFICINAS DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL (Edificio de Tres Niveles, en área de Almacén)	Ing. Abel Tejada	6,351,074.00	317,553.71	6,033,520.56	4,084,118.84	1,049,929.09	2,266,955.43	1,512,332.00	2,562,261.09	1,521,857.75
Subtotal Lote No. 03											\$1,521,857.75

AY.SFM-CCC-CP-006-2015											
LOTE No.18											
3	Cubicación No. 4 DE CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO COMUNAL EN EL SECTOR DE VILLA REAL	Ing. Florissel Nuñez Ozoria	950,332.61	47,516.63	902,815.98	902,815.98	180,563.20	47,516.63	180,619.70	834,004.56	68,811.42
Subtotal Lote No. 18											\$68,811.42

AY.SFM-CCC-CP-006-2015

No.	OBRA	CONTRATISTA	PRESUPUESTO	GARANTIA B. EJC.(5%)	PRESUPUESTO (- 5%)	CUBICADO	AMORT. INICIAL	RESTANTE	PAGO ANTERIOR	TOTAL PAGADO	SOLICITUD PAGO
LOTE No. 14											
4	Cubicación No. 2 DE CONSTRUCCIÓN DE 172.60 MI DE CONTENES, 558 MI DE ACERAS, UN BADÉN (5.80 mt. x 1.50 mt.) Y LA REPARACIÓN DE 385.04 MI DE CONTENES EN EL SECTOR DE LAS CAOBAS SEGUNDA ETAPA	Arq. Rachel Lorena Paulino Castillo	781,555.70	39,077.79	742,477.92	742,477.92	148,495.58	39,077.79	201,832.28	350,327.86	392,150.06
Subtotal Lote No. 14											\$392,150.06
LOTE No. 20											
5	Cubicación Final(Pago 5% Retenido) DE CONSTRUCCIÓN DE UN PARQUE DE RECREACIÓN EN LA URBANIZACIÓN CASTELLANA	Ing. José Lorenzo Rosario	1,081,168.45	54,058.42	1,027,110.03	1,027,110.03	205,422.01	0.00	672,754.03	1,027,110.03	54,058.42
Subtotal Lote No. 20											\$54,058.42
LOTE No. 24											
6	Cubicación Final(Pago 5% Retenido) DE CONSTRUCCIÓN DE 500 MI DE CONTENES Y 500 MI DE ACERAS EN EL SECTOR DE SALVADOR THEN Y THEN DE VISTA AL VALLE	Ing. Tirso Henry De La Cruz	896,336.55	44,816.83	851,519.72	851,519.72	170,303.94	0.00	421,343.15	851,519.72	44,816.83
Subtotal Lote No. 24											\$44,816.83
LOTE No. 29											
7	Cubicación No. 2 DE CONSTRUCCIÓN DE 500 MI DE CONTENES Y 500 MI DE ACERAS EN EL SECTOR MANHATTAN DE VISTA AL VALLE	Ing. Luis Santiago Pichardo	896,336.55	44,816.83	851,519.72	851,519.72	170,303.94	44,816.83	259,872.63	430,176.57	421,343.15
Subtotal Lote No. 29											\$421,343.15
LOTE No. 34											
8	Cubicación No. 3 DE RECONSTRUCCIÓN DE UN CLUB Y CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA DE VOLLEYBALL EN LA COMUNIDAD DE LA YAGUIZA	Ing. Joao Andree Lozano	1,427,991.70	71,399.59	1,356,592.12	1,356,592.12	271,318.42	71,399.59	551,898.80	1,179,998.23	176,593.89
Subtotal Lote No. 34											\$176,593.89

AY.SFM-CCC-CP-006-2016

LOTE No. 33

No.	OBRA	CONTRATISTA	PRESUPUESTO	GARANTIA B. EJC.(5%)	PRESUPUESTO (- 5%)	CUBICADO	AMORT. INICIAL	RESTANTE	PAGO ANTERIOR	TOTAL PAGADO	SOLICITUD PAGO
9	Cubicación Final(Pago 5% Retenido) DE ENCEMENTADO DE 654.97 Mt2 EN HORMIGÓN ARMADO, 168.89 Mt2 EN HORMIGÓN SIMPLE, CONSTRUCCIÓN DE DOS BADENES Y 19.87 Mt2 DE ACERAS EN EL SECTOR GREGORIO LUPERON SEGUNDA ETAPA	Ing. Josinelmi Amparo Polanco	1,002,495.80	50,124.79	952,371.01	952,371.01	190,474.20	0.00	463,545.25	952,371.01	50,124.79

Subtotal Lote No. 33 \$50,124.79

AY.SFM-CCC-CP-007-2015

LOTE No 1

10	Cubicación Final(Pago 5% Retenido) DE REMOZAMIENTO DEL PARQUE EN EL SECTOR LOS RIELES	Ing. Julio Cesar Muñoz	1,800,271.55	90,013.58	1,710,257.97	1,710,257.97	342,051.59	0.00	145,945.36	1,710,257.97	90,013.58
----	---	------------------------	--------------	-----------	--------------	--------------	------------	------	------------	--------------	-----------


Subtotal Lote No. 1 \$90,013.58

LOTE No 2

11	Cubicación No. 3 DE CONSTRUCCIÓN DE 1,045 Mt2 DE ACERAS Y 24 Mt2 DE CONTENES EN LA CALLE PRINCIPAL DEL SECTOR DE VISTA AL VALLE (cerca del play)	Ing. Juan Francisco García	856,394.11	42,819.71	813,574.40	813,574.40	162,714.88	42,819.71	158,173.41	467,913.48	345,660.92
----	--	----------------------------	------------	-----------	------------	------------	------------	-----------	------------	------------	------------

Subtotal Lote No. 2 \$345,660.92

3,314,133.53


PREPARADO POR:
ING. JOSE ALBERTO JIMÉNEZ
DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES


REVISADO POR:
LIC. BELKIS SANTOS PEÑA
GERENTE FINANCIERA


APROBADO POR:
LICDA. JOSEFINA CAMILO
ALCALDESA MUNICIPAL